Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1365 NATAL, 12 DE JULHO 2017 • QUARTA-FEIRA

 Portaria n. 321/2017 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA, matrícula nº 214.574-0, para

substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, a partir do dia 06 a 25 de julho de 2017, a

14ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, bem como a Coordenação do Núcleo Especializado de Defesa dos Grupos Sociais

Vulneráveis – NUDEV/NATAL em todas as suas atribuições, em razão do afastamento por licença paternidade do titular, em

conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar

Estadual nº 510/2014.

Art. 2º. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 06 de julho de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos onze dias do mês de julho do ano de

dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1365 NATAL, 12 DE JULHO 2017 • QUARTA-FEIRA

  Extrato Contrato Administrativo nº 023/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.

07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por

sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47.

Contratado: PR1 ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 11.059.081/0001-11, com

representação estabelecida na Avenida Washington Soares, nº 855, Sl.302, Edson Queiroz, Fortaleza – CE,

CEP: 60.811-341, neste ato representada pelo Sr. Pablo Oliveira Rolim, inscrito no CPF sob o nº 804.435.593-

68.

Objeto: O presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação do serviço

técnico de avaliação de imóveis no município de Caicó/RN, para atender as necessidades da Defensoria

Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor do contrato é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para avaliação de

imóvel localizado na cidade de Caicó/RN, perfazendo da seguinte forma: Item 02 – Serviços de Avaliação de

imóveis de 51 km a 300 km de Natal, consoante Ata de Registro de Preço nº 006/2016 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação no Diário Oficial do Estado.

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 3390.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.578/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal/RN, 11 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Pablo Oliveira Rolim

PR1 ENGENHARIA LTDA-ME

CNPJ Nº 11.059.081/0001-11

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 1365 NATAL, 12 DE JULHO 2017 • QUARTA-FEIRA

                            TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada:

Processo administrativo nº 60.595/2017

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº.
07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por Dra.
RENATA ALVES MAIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.

Contratada: P & M COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.737.984/0001-
13, com endereço na Avenida Interventor Mário Câmara, nº 2107-B, Dix Sept Rosado, Natal/RN, CEP: 59.054-600,
representada por Pericles Mateus Pessoa Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº 455.203.304-25.

Objeto da contração: A presente dispensa tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços de
recarga, recondicionamento, instalação com suporte, teste hidrostático, pintura geral, substituição de manômetro,
substituição de mangueira, sinalização de extintor e confecção de suporte de piso, bem como reposição de peças, para
os extintores pertencentes a sede e aos núcleos da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da contratação: O valor global da despesa é de R$ 3.324,00 (três mil trezentos e vinte e quatro reais).

Dotação orçamentária: 05101.03-1220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários no valor de R$ 3.324,00 (três mil trezentos e

vinte e quatro reais).

Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal de nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Natal, 11 de julho de 2017.

Renata Alves Maia

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte